6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«08» августа  2019  года
№ 28
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018 №64 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.02.2019 № 03; от 22.03.2019 № 06; от 30.04.2019 № 9; 31.05.2019 № 16; от 31.05.2019 №17; от 14.06.2019 №20; от 25.07.2019 №26; от 26.07.2019 №27) следующие изменения:

1. 1) раздел 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
1.Общие положения
Настоящий Порядок разработан в целях установления правил отнесения расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области к целевым статьям расходов, а также перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – бюджета района) и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее – бюджета города).

Целевые статьи расходов бюджета района и бюджета города обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета района и бюджета города к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления указанных в ведомственной структуре расходов бюджета района и бюджета города, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета района и бюджета города.

Код целевой статьи расходов бюджета района и бюджета города состоит из десяти разрядов и составляет 8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов (таблица).
Структура кода целевой статьи расходов бюджета района и бюджета города включает:

код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджета района и бюджета города);
 код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета района и бюджета города).

Таблица

Структура кода целевой статьи расходов

бюджета района и бюджета города

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под-
программа
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Разряды с 8 по 9 кода классификации расходов бюджета района и бюджета города предназначены для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам или непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Код программного направления расходов определяется в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.10.2018 № 706-р (далее - Перечнем муниципальных программ).

Код непрограммного направления деятельности означает, что данное направление деятельности соответствующего органа местного самоуправления осуществляется вне реализации муниципальных программ и в рамках 8 разряда кода классификации расходов бюджета формируется с применением числового ряда: 7, 8, 9.
В рамках 10 разряда кода классификации расходов бюджета района и бюджета города кодируются бюджетные ассигнования по подпрограммам (основным программным мероприятиям муниципальных программ, не вошедшим в состав подпрограмм) в рамках муниципальной программы или детализируются непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления.

Основное мероприятие программы, не включенное в подпрограмму муниципальной программы, в рамках 10 разряда кодируется буквенным значением Я.

Разряды с 11 по 12 кода классификации расходов бюджета предназначены для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям, региональным проектам в рамках подпрограмм муниципальных программ и основных программных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальных программ.

Разряды с 13 по 17 кода классификации расходов бюджета района и бюджета города предназначены для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

В целях обособления расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых является единая субвенция, предоставляемая из федерального бюджета, детализация осуществляется по кодам направлений расходов (в составе 15 разряда кода классификации расходов) в соответствии с перечнем субвенций, формирующих единую субвенцию из федерального бюджета, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2014 г. № 1309-р.
Целевым статьям присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R S ,T, U, V, W, Z.
Правила применения целевых статей расходов бюджета района и бюджета города установлены в разделе 2 настоящего Порядка «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».

Перечень направлений расходов, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета района и бюджета города (в рамках основных мероприятий, региональных проектов подпрограмм муниципальных программ, основных программных мероприятий муниципальных программ, не вошедших в состав подпрограмм), непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления, установлен разделом 3 настоящего Порядка «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».

Увязка направлений расходов с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов, детализирующая бюджетные ассигнования бюджета района и бюджета города, устанавливается в приложении к настоящему Порядку.

Увязка направлений расходов с основным мероприятием, региональным проектом  подпрограммы муниципальной программы (основным программным мероприятием программы, не вошедшим в подпрограмму) устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа;

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы (основное программное мероприятие программы, не вошедшее в подпрограмму);

	ХХ Х ХХ 00000
	Основное мероприятие, региональный проект подпрограммы муниципальной программы (основное программное мероприятие программы, не вошедшее в подпрограмму);

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия, регионального проекта подпрограммы муниципальной программы (основное программное мероприятие программы, не вошедшее в подпрограмму).

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления устанавливается в рамках решения о бюджете района и решения о бюджете города по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности;

	ХХ Х 00 00000
	Непрограммное направление расходов;

	ХХ Х 00 ХХХХХ
	Направления реализации непрограммных расходов.

Отражение расходов местных бюджетов по целевым статьям расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, осуществляется на 4 - 5 разряде кода целевой статьи расходов.

Значение  4 - 5разряда кода целевой статьи расходов местного бюджета для расходов на реализацию региональных проектов должно соответствовать 4 - 5 разряду кода целевой статьи расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных проектов.

Отражение расходов местных бюджетов по кодам направлений расходов на реализацию региональных проектов, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, осуществляется с учетом следующего:
- 50000 - 59990 для отражения расходов местных бюджетов, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты, соответствующим направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства муниципального образования.
Перечень универсальных направлений расходов, которые могут применяться с различными целевыми статьями, установлен разделом 4 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ и основных программных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальных программ, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления».
Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 13 – 17 разрядах кода классификации расходов бюджета значение 30000 – 39990 и 50000 – 59990, а также R0000 - R9990, L0000-L9990, S0000-S9990 (коды направления расходов), используются для отражения расходов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»:

- 30000 - 39990 и 50000 - 59990 - для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;

- R0000 - R9990 - для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;

- L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов источником финансового обеспечения, которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;

- S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета которые не софинансируются из федерального бюджета, при перечислении субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета.

Отражение расходов бюджета района и бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета района и бюджета города, включающим коды направлений расходов (13 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных целевых межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета района и бюджета города (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование областного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета района и бюджета города.

Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета района и бюджета города, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета прошлых лет, производится в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации  Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового

управления

Л.Г.Ярощук
_1261373846.doc
[image: image1.png]